2024年 9月 12日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第 6 回目の講演会は「サーキュラーエコノミー」をテーマとして開催致します。

今回は、古衣料を自動車用防音材に再生するリサイクルシステムを構築し、サーキュラーエ

コノミーとカーボンニュートラルに取組む日本特殊塗料㈱にご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２４年１０月２３日（水） １５：００～１６：３０

２．形 式： Webセミナー（Zoomのウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演台：『古衣料リサイクルによるサーキュラーエコノミー・

カーボンニュートラルへの取組み～』

  講 師： 日本特殊塗料株式会社 第３技術部 部長 渡邉 裕司 様

４．申込期限：１０月１７日（木）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/koenkai241023/

６． 定員：５００名

※１０月２２日（火）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

７．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 坪井

ＴＥＬ03-3445-4212  メール：tsuboi@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/koenkai241023/

「講演会」次第

2024年 10月 23日（水）15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『古衣料リサイクルによる、サーキュラーエコノミー・

カーボンニュートラルへの取組み』

＜講演概要＞

✓ 音と防音材、防音材料について
 ・騒音源 ・防音対策 ・防音材料の種類

✓ フェルト系防音材と環境アプローチ
 ・フェルト系防音材の構成 ・規制動向とPCR利用のスキームと効果

✓ 課題およびサプライチェーン充実の取り組み
 ・PCR材収集に関する課題と取り組み例

✓ CN/CE推進の今後
 ・自動車業界CN/CEを推進するための今後の取り組み

・講師：日本特殊塗料株式会社 第３技術部 部長 渡邉 裕司 氏

２．質疑応答  （16：15～16：30）

  以上

1999年 日本特殊塗料㈱入社。製品開発・材料開発を担当し、UGN.INC.(北米 JV)へ

技術移管プロジェクトエンジニアとして出向。その後トヨタ紡織㈱出向を経て

2023年より自動車製品事業本部 第 3技術部(材料開発/製品評価部門)部長(現任)

2024年より自動車製品事業本部 サーキュラーエコノミー推進室 室長を兼任